[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОРОЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 июля 2013 года № 22
	Об утверждении Положения о порядке предоставления в 2013 году юридическим лицам, осуществляющим обеспечение коммунальными услугами многоквартирных жилых домов, расположенных на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», субсидий в целях возмещение затрат, связанных с оказанием коммунальных услуг

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления в 2013 году юридическим лицам, осуществляющим обеспечение коммунальными услугами многоквартирных жилых домов, расположенных на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», субсидий в целях возмещение затрат, связанных с оказанием коммунальных услуг (далее-Положение), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить форму заявки на получение субсидии, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ладожские новости».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования www.adminmgp.ru.

   5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

   6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на постоянную действующую Комиссию Совета депутатов по бюджету, налогам, инвестициям, экономическому развитию и использованию земель.

Глава муниципального образования                                                                    Д.В. Захаров
 Приложение № 1
к постановлению Совета депутатов МО
«Морозовское городское поселение»

от 19 июля 2013 года № 22
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке предоставления в 2013 году юридическим лицам,
осуществляющим обеспечение коммунальными услугами многоквартирных жилых домов, расположенных на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», субсидий в целях возмещение затрат, связанных с оказанием коммунальных услуг

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с п. 4 ч. 1 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и устанавливает правила предоставления в 2013 году юридическим лицам, осуществляющим обеспечение коммунальными услугами многоквартирных жилых домов, расположенных на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», субсидий на возмещение затрат, связанных с оказанием коммунальных услуг (далее - субсидии).
1.2. Субсидии предоставляются юридическим лицам любой организационно-правовой формы, за исключением государственных (муниципальных) учреждений (далее - юридические лица), зарегистрированным на территории муниципального образования «Всеволожский муниципальный район Ленинградской области», осуществляющим обеспечение коммунальными услугами многоквартирных жилых домов, расположенных на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее  - получатели субсидии). Субсидия предоставляется получателям исключительно в том случае, если в отношении получателя субсидии не принято решение о ликвидации, не введена процедура банкротства, а также, если у получателя субсидии отсутствует задолженность по уплате налогов в бюджеты всех уровней и задолженность по уплате взносов.
1.3. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат, связанных с обеспечение коммунальными услугами многоквартирных жилых домов.
1.4. В целях реализации настоящего Положения под затратами, связанными с оказанием коммунальных услуг на территории муниципального образования «Всеволожский муниципальный район Ленинградской области» и подлежащими возмещению получателям субсидии, понимаются экономически обоснованные расходы, понесенные получателем субсидии в процессе приобретения получателями субсидии коммунальных ресурсов у организаций коммунального комплекса (производителей и/или поставщиков коммунальных ресурсов) в той части, в которой указанные затраты не покрываются за счет потребителей коммунальных услуг вследствие установления уполномоченными государственными органами нормативов потребления коммунальных услуг на уровне меньшем, чем необходимо для полного покрытия затрат получателей субсидии.
2. Порядок предоставления субсидий

2.1. Для получения субсидий получатели субсидий предоставляют в Администрацию муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее - Администрация Морозовского городского поселения) заявку на получение субсидии (далее - заявка) по форме, утвержденной приложением № 2 к Постановлению Совета депутатов от 19 июля 2013 года № 22 с приложением следующих документов:

- нотариально удостоверенных копий учредительных документов юридического лица (в том числе: свидетельство о регистрации юридического лица; свидетельства о постановке юридического лица на налоговый учет);

- копий документов, подтверждающих назначение на должность руководителя юридического лица;

- копий документов, подтверждающих осуществление получателями субсидии деятельности на территории муниципального образования «Всеволожский муниципальный район Ленинградской области» по обеспечению коммунальными услугами многоквартирных жилых домов, расположенных на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;
- копии документов, подтверждающих осуществление юридическим лицом за счет собственных средств затрат, связанных с оказанием коммунальных услуг, поставляемых в многоквартирные жилые дома, расположенные на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

- расчета размера возмещения затрат, связанных с обеспечением коммунальными услугами многоквартирных жилых домов, расположенных на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;
- справка, подписанная руководителем получателя субсидии, о том, что получатель субсидии не находится в процессе ликвидации или в процедуре банкротства;

- справка, подписанная руководителем получателя субсидии, о том, что у получателя субсидии отсутствует задолженность по налогам перед бюджетами всех уровней, а также задолженность по уплате взносов.
2.2. В течение трех рабочих дней с момента поступления заявки, Администрация Морозовского городского поселения:

-  проверяет заявку на соответствие установленной форме;

- рассматривает документы, предоставленные организациями, на соответствие  установленному в п. 2.1. настоящего Положения перечню документов и соблюдению условий предоставления субсидий, установленных настоящим Положением.

2.3. По результатам проверки заявки и представленных к ней документов Администрация Морозовского городского поселения принимается решение о направлении заявки с приложенными документами на рассмотрение в постоянную действующую Комиссию Совета депутатов по бюджету, налогам, инвестициям, экономическому развитию и использованию земель (далее-Комиссия) или возврат представленной заявки с документами в связи с нарушением подателем заявки п. 2.1. настоящего Положения.
2.4. Соответствующие п. 2.1. заявки с приложенными документами в течение 1 рабочего дня с сопроводительным письмом направляются Администрацией Морозовского городского поселения на рассмотрение Комиссии.

2.5. Комиссия рассматривает представленные заявки и приложенные к ним документы на их соответствие условиям предоставления субсидии, установленных п. 1.4. настоящего Положения.

По результатам рассмотрения Комиссия принимает положительное или отрицательное заключение о результатах рассмотрение заявки (далее - заключение).

Критерием для принятия решения о подготовке положительного (отрицательного) заключения является соответствие (несоответствие) заявки и документов форме заявки и перечню документов, установленному в п. 2.1. настоящего Положения, соблюдению (несоблюдению) условий предоставления субсидий, установленных настоящим Положением, а также достоверность предоставленного расчета размера возмещения затрат, связанных с обеспечением коммунальными услугами многоквартирных жилых домов, расположенных на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
2.4. Заключение о результатах рассмотрение заявки и представленных документов, передается председателем Комиссии на рассмотрение Совету депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее-Совет депутатов).

2.5. Советом депутатов принимается решение: о предоставлении субсидий либо об отказе в предоставлении субсидий с учетом заключений, подготовленных Комиссией.

2.6. Решение об отказе в предоставлении субсидии направляется юридическому лицу, подавшему заявку, письмом в течение пять рабочих дней со дня принятия Советом депутатов решения об отказе в предоставлении субсидии с указанием причин отказа.

2.7. Решение о предоставлении субсидии направляется Советом депутатов в адрес Администрации Морозовского городского поселения в течение трех рабочих дней с момента его принятия.

2.8. На основании решения Совета депутатов о предоставлении субсидии между Администрацией Морозовского городского поселения и получателем субсидии заключается договор о предоставлении субсидии (далее-договор), в котором предусматриваются:

2.8.1. Цели, условия, сроки предоставления субсидий, а также их размер.

2.8.2. Порядок перечисления субсидий получателям субсидий.

2.8.3. Порядок, сроки и формы предоставления получателем субсидии отчетности, подтверждающей выполнение условий предоставления субсидий.

2.8.4. Порядок возврата в бюджет муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» субсидий.

3. Порядок возврата субсидий

3.1. В течение срока действия договора о предоставлении субсидий, заключаемого между Администрацией Морозовского городского поселения и получателем субсидий, Администрация вправе проверять выполнение получателем субсидий условий предоставления субсидии.

3.2. В случае выявления нарушений условий предоставления субсидий (полностью или частично) получателем субсидий Администрация Морозовского городского поселения составляет акт о нарушении условий предоставления субсидий (далее-акт).

3.3. На основании акта Администрацией Морозовского городского поселения принимается решение о возврате в бюджет муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», которое оформляется распоряжением Администрации.

3.4. В течение пяти рабочих дней с момента издания распоряжения Администрации Морозовского городского поселения получателю субсидий направляется требование о возврате субсидии в бюджет муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», содержащее сумму, сроки возврата, код бюджетной классификации, по которому должен быть осуществлен возврат субсидии, реквизиты банковского счета, на который должны быть перечислены средства.

3.5. В случае если получатель субсидии не перечислит сумму субсидии в бюджет муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в размере, указанном в требовании и (или) в указанный срок, взыскание суммы субсидии осуществляется в судебном порядке.

3.6. Контроль за возвратом получателем субсидий денежных средств в бюджет муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» осуществляет Администрация Морозовского городского поселения.

Приложение № 2
к постановлению Совета депутатов МО
«Морозовское городское поселение»

от 19 июля 2013 года № 22
                                     В Администрацию МО

«Морозовское городское поселение»

                                     от ___________________________________

                                         (указывается полное наименование

                                         юридического лица в соответствии

                                           с учредительными документами)

ФОРМА ЗАЯВКИ

на получение в 2013 году субсидии на возмещение затрат, затрат,
 связанных с оказанием коммунальных услуг

В  соответствии  с  постановлением  Совета депутатов от 19 июля 2013 года № 22   «Об утверждении Положения о порядке предоставления в 2013 году юридическим лицам, осуществляющим обеспечение коммунальными услугами многоквартирных жилых домов, расположенных на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», субсидий на возмещение затрат, связанных с оказанием коммунальных услуг, поставляемых в многоквартирные жилые дома, расположенные на территории  «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в размере (____________________) рублей.
При этом представляем следующие документы:

______________________________________________________________________________
          (указываются документы в соответствии с п. 2.1. Положения о предоставлении субсидий)

В дополнение представляем следующую информацию:

1. ИНН _______________________________________________________________________
2. Юридический адрес __________________________________________________________
3. Местонахождение ____________________________________________________________
4. Контактный телефон, факс ____________________________________________________
5. Контактное лицо _____________________________________________________________
6. Адрес электронной почты _____________________________________________________
Руководитель                                                                      _______________________________
(указывается должность руководителя                      (Ф.И.О. руководителя, подпись, печать)
 юридического лица в соответствии

   с учредительными документами)

Главный бухгалтер                                                             _______________________________
                                                                                                 (Ф.И.О. главного бухгалтера,

                                                                                                                   подпись, печать)

 "___" _________ 2013 г.